
ADOr009_V6 
 
 
 
 

Página 1 de 7 
 
 

12.3 

 
RESOLUCIÓN No.  

  
 

¨POR LA CUAL SE OTORGAN MATRÍCULAS DE HONOR DE LA UNIVERSIDAD 
DE CUNDINAMARCA¨. 

 
 

 
Diagonal 18 No. 20-29 Fusagasugá – Cundinamarca                                                                                                    

  Teléfono: (091) 8281483 Línea Gratuita: 018000180414                                                                                                                               
www.ucundinamarca.edu.co E-mail: info@ucundinamarca.edu.co  

    NIT: 890.680.062-2 
 

Documento controlado por el Sistema de Gestión de la Calidad 
Asegúrese que corresponde a la última versión consultando el Portal Institucional 

– (FUSAGASUGÁ) – 

 

 
EL RECTOR DE LA UNIVERSIDAD DE CUNDINAMARCA, en uso de sus facultades 
legales, estatutarias y, 
 

 
CONSIDERANDO: 

 
Que el numeral 7 del Artículo 49 del Acuerdo 010 de 2006 “Reglamento Estudiantil 
para los Programas de pregrado de la Universidad de Cundinamarca” establece que 
los estudiantes regulares que en cada período académico por programa obtengan los 
dos (2) promedios ponderados acumulados más altos, no inferiores a cuatro puntos 
cero (4.0) y que no hubieren perdido ningún núcleo temático, se les concederá 
matrícula de honor y se les exceptuará del pago del derecho matrícula. 
 
Que para dar cumplimiento de lo expuesto y revisados los resultados académicos de 
los estudiantes de la Universidad de Cundinamarca durante el segundo periodo 
académico 2020, 
 

RESUELVE: 
 

 
ARTÍCULO 1: Otorgar matrícula de Honor a los dos promedios académicos más altos 
de cada uno de los programas que ofrece la Universidad de Cundinamarca en su 
Sede, Seccionales y Extensiones obtenidos en el segundo período académico de 
2020, para ser aplicado en el segundo período académico de 2021, así: 
 
 
 
FACULTAD DE CIENCIAS AGROPECUARIAS 
 
SEDE FUSAGASUGÁ 
 
ZOOTECNIA       PROMEDIO 
 
MORENO ROZO BRAYAN STEVAN                      4.4 
Código 202021-150413 
GOMEZ GARZON DUBIER GONZALO   4.378  
Código 150219114 
 
INGENIERÍA AGRONÓMICA     PROMEDIO 
 
RICON GARZON DANIELA                4.57    
Código 160216233 
PEÑA HERNANDEZ PAULA ALEJANDRA   4.56    
Código 160216227 
 
TECNOLOGÍA EN CARTOGRAFÍA    PROMEDIO 
 
CATIVE RAMIREZ LAURA TATIANA                       4.63 
Código 150220112 
HERNÁNDEZ PULIDO KARLA NATHALIA             4.5 
Código 190220223 

058

http://www.ucundinamarca.edu.co/
mailto:info@ucundinamarca.edu.co


ADOr009_V6 
 
 
 
 

Página 2 de 7 
 
 

12.3 

 
RESOLUCIÓN No.  

  
 

¨POR LA CUAL SE OTORGAN MATRÍCULAS DE HONOR DE LA UNIVERSIDAD 
DE CUNDINAMARCA¨. 

 
 

 
Diagonal 18 No. 20-29 Fusagasugá – Cundinamarca                                                                                                    

  Teléfono: (091) 8281483 Línea Gratuita: 018000180414                                                                                                                               
www.ucundinamarca.edu.co E-mail: info@ucundinamarca.edu.co  

    NIT: 890.680.062-2 
 

Documento controlado por el Sistema de Gestión de la Calidad 
Asegúrese que corresponde a la última versión consultando el Portal Institucional 

– (FUSAGASUGÁ) – 

 
 
SECCIONAL GIRARDOT 
 
INGENIERÍA AMBIENTAL     PROMEDIO 
 
GALEANO RODRIGUEZ EMILY VANESSA            4.77 
Código 363220113 
SANCHEZ RAMIREZ DARLY DAYANNA           4.7   
Código 363220135 
 
 
EXTENSIÓN FACATATIVÁ 
 
INGENIERÍA AMBIENTAL      PROMEDIO 
 
PASCAGAZA VERGARA JORGE DAVID                 4.65 
Código 463220227 
QUINTERO OCHOA SERGIO YAMID                      4.62 
Código 463216242 
 
INGENIERÍA AGRONÓMICA    PROMEDIO 
 
PANADERO PEÑALOZA KEVIN YULIAN              4.65 
Código 460220130 
NOSSA BELTRAN LIHAN BRIYITE                          4.55 
Código 460220126 
 
 
SECCIONAL UBATÉ  
 
ZOOTECNIA       PROMEDIO 
                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                             
ABRIL LOPEZ YESSICA PAOLA                                4.6 
Código 250216101 
GOMEZ GONZALEZ OSCAR DARIO                        4.51 
Código 250220208 
 
 
FACULTAD DE INGENIERÍA 
 
 
SEDE FUSAGASUGÁ 
 
INGENIERÍA DE SISTEMAS    PROMEDIO 
 
MALAVER GÓMEZ YESSICA ALEXANDRA  4.96 
Código 161217244 
LÓPEZ OCHOA JUAN CAMILO                            4.91 
Código 161217240 
 
 
 

058

http://www.ucundinamarca.edu.co/
mailto:info@ucundinamarca.edu.co


ADOr009_V6 
 
 
 
 

Página 3 de 7 
 
 

12.3 

 
RESOLUCIÓN No.  

  
 

¨POR LA CUAL SE OTORGAN MATRÍCULAS DE HONOR DE LA UNIVERSIDAD 
DE CUNDINAMARCA¨. 

 
 

 
Diagonal 18 No. 20-29 Fusagasugá – Cundinamarca                                                                                                    

  Teléfono: (091) 8281483 Línea Gratuita: 018000180414                                                                                                                               
www.ucundinamarca.edu.co E-mail: info@ucundinamarca.edu.co  

    NIT: 890.680.062-2 
 

Documento controlado por el Sistema de Gestión de la Calidad 
Asegúrese que corresponde a la última versión consultando el Portal Institucional 

– (FUSAGASUGÁ) – 

INGENIERÍA ELECTRÓNICA     PROMEDIO 
 
RODRIGUEZ RODRIGUEZ EDWAR SANTIAGO             4.65 
Código 162219130 
ORTIGOZA VELANDIA BRAYAN CAMILO                    4.64 
Código 190220108 
 
SECCIONAL UBATÉ 
 
INGENIERÍA DE SISTEMAS     PROMEDIO 
 
GARZÓN GONZALEZ DIANA    4.78 
Código 261217212 
PAEZ ESPITIA CAMILO ANDRES                    4.76    
Código 261217227 
 
EXTENSIÓN FACATATIVÁ 
 
INGENIERÍA DE SISTEMAS     PROMEDIO 
 
RODRÍGUEZ REYES CAMILO ANDRÉS              4.7 
Código 461220255 
PÁEZ BELTRÁN JUAN CAMILO                         4.6 
Código 461218160 
 
EXTENSIÓN CHIA 
 
INGENIERÍA DE SISTEMAS     PROMEDIO 
 
MOLINA ELIZALDE JUAN DAVID                                4.8 
Código 561219240 
JIMENEZ DUARTE MARIA TERESA   4.76 
Código 561217139 
 
  
 
EXTENSIÓN SOACHA 
 
INGENIERÍA INDUSTRIAL                 PROMEDIO 
 
MARTINEZ CASALLAS ANGIE TATIANA              4.72 
Código 764220249 
CHAVEZ RODRIGUEZ LINA VALENTINA             4.71 
Código 764217242 
 
TECNOLOGÍA EN DESARROLLO DE SOFTWARE         PROMEDIO 
 
YARA TIQUE LUZ ADRIANA                           4.7 
Código 793219131 
CORTES BALLESTEROS NIYIRETH LORENA  4.68 
Código 793219110 
 
 

058

http://www.ucundinamarca.edu.co/
mailto:info@ucundinamarca.edu.co


ADOr009_V6 
 
 
 
 

Página 4 de 7 
 
 

12.3 

 
RESOLUCIÓN No.  

  
 

¨POR LA CUAL SE OTORGAN MATRÍCULAS DE HONOR DE LA UNIVERSIDAD 
DE CUNDINAMARCA¨. 

 
 

 
Diagonal 18 No. 20-29 Fusagasugá – Cundinamarca                                                                                                    

  Teléfono: (091) 8281483 Línea Gratuita: 018000180414                                                                                                                               
www.ucundinamarca.edu.co E-mail: info@ucundinamarca.edu.co  

    NIT: 890.680.062-2 
 

Documento controlado por el Sistema de Gestión de la Calidad 
Asegúrese que corresponde a la última versión consultando el Portal Institucional 

– (FUSAGASUGÁ) – 

 
 
SEDE FUSAGASUGÁ 
 
ADMINISTRACIÓN DE EMPRESAS   PROMEDIO 
 
RIVAS HERNANDEZ CARLOS IVAN    4.71 
Código 110218264 
BALAGUERA VELÁSQUEZ LAURA XIMENA                 4.69 
Código 110219207 
 
CONTADURÍA PÚBLICA     PROMEDIO 
 
BURITICÁ OSPINA NAYID                                         4.60 
Código 114220207 
PARRA INFANTE ANA MARÍA                                4.59 
Código 114220248 
 
 
SECCIONAL UBATÉ 
 
ADMINISTRACIÓN DE EMPRESAS   PROMEDIO 
 
PACHON CASTRO EDWARD SANTIAGO               4.64 
Código 210218224 
PACHON AREVALO DEISY VIVIANA                         4.58 
Código 210217126  
 
CONTADURÍA PÚBLICA     PROMEDIO 
 
HERNÁNDEZ PABON LUIS HELBER   4.72 
Código 214220214 
AREVALO GOMEZ ANDRY JULIETH   4.70 
Código 214219208 
 
 
SECCIONAL GIRARDOT 
 
ADMINISTRACIÓN DE EMPRESAS   PROMEDIO 
 
SUAREZ MONTENEGRO MAICOL ESTIBEN   4.85 
Código 310220243 
MARTINEZ FLOREZ JOSÉ ANTONIO                  4.72 
Código 310219231 
 
TECNOLOGÍA EN GESTIÓN TURÍSTICA Y HOTELERA PROMEDIO 
 
SUAREZ SOTO JHONNATTAN ANDRES                  4.73 
Código 392220235 
GONZALEZ ORTIZ MIGUEL ANDRES              4.73 
Código 20202392 - UNICO165 
 
 

058

http://www.ucundinamarca.edu.co/
mailto:info@ucundinamarca.edu.co


ADOr009_V6 
 
 
 
 

Página 5 de 7 
 
 

12.3 

 
RESOLUCIÓN No.  

  
 

¨POR LA CUAL SE OTORGAN MATRÍCULAS DE HONOR DE LA UNIVERSIDAD 
DE CUNDINAMARCA¨. 

 
 

 
Diagonal 18 No. 20-29 Fusagasugá – Cundinamarca                                                                                                    

  Teléfono: (091) 8281483 Línea Gratuita: 018000180414                                                                                                                               
www.ucundinamarca.edu.co E-mail: info@ucundinamarca.edu.co  

    NIT: 890.680.062-2 
 

Documento controlado por el Sistema de Gestión de la Calidad 
Asegúrese que corresponde a la última versión consultando el Portal Institucional 

– (FUSAGASUGÁ) – 

 
 
EXTENSIÓN FACATATIVÁ 
 
ADMINISTRACIÓN DE EMPRESAS   PROMEDIO 
 
CAMARGO GARAY VIVIAN CAROLINA          4.62 
Código 410218194 
ZABALETA CORTES ARNOLD YESID   4.59 
Código 410217191 
 
 
CONTADURÍA PÚBLICA     PROMEDIO 
 
URREGO LEON DIEGO ALEJANDRO                4.72 
CÓDIGO 414220270  
DELGADO RUIZ SHAROT BRILLED              4.706 
CÓDIGO 414220212 
PARRA BELTRAN MICHAEL STEVEN   4.706 
CÓDIGO 414220248 
 
 
EXTENSIÓN CHIA 
 
ADMINISTRACIÓN DE EMPRESAS   PROMEDIO 
 
VINCHIRA SERRATO EDDIE RICARDO                     4.78 
Código 510220181 
CASTRO SUAREZ CLARA ESTHER   4.75 
Código 510217118  
 
 
CONTADURÍA PÚBLICA     PROMEDIO 
 
PINZON NIÑO BRIGITH CAROLINA              4.76 
Código 514220240 
PRIMICIERO CASTRO EMILIN DAHIANA                      4.75 
Código 514220244  
 
 
FACULTAD DE EDUCACIÓN 
 
SEDE FUSAGASUGÁ 
 
LICENCIATURA EN CIENCIAS SOCIALES   PROMEDIO 
 
RODRIGUEZ PERILLA JESÚS DAVID                     4.74 
Código 180219119 
CONTRERAS BUITRAGO ANDRES FELIPE              4.72 
Código 181217112 
 
LICENCIATURA EN MATEMÁTICAS     PROMEDIO 
 

058

http://www.ucundinamarca.edu.co/
mailto:info@ucundinamarca.edu.co


ADOr009_V6 
 
 
 
 

Página 6 de 7 
 
 

12.3 

 
RESOLUCIÓN No.  

  
 

¨POR LA CUAL SE OTORGAN MATRÍCULAS DE HONOR DE LA UNIVERSIDAD 
DE CUNDINAMARCA¨. 

 
 

 
Diagonal 18 No. 20-29 Fusagasugá – Cundinamarca                                                                                                    

  Teléfono: (091) 8281483 Línea Gratuita: 018000180414                                                                                                                               
www.ucundinamarca.edu.co E-mail: info@ucundinamarca.edu.co  

    NIT: 890.680.062-2 
 

Documento controlado por el Sistema de Gestión de la Calidad 
Asegúrese que corresponde a la última versión consultando el Portal Institucional 

– (FUSAGASUGÁ) – 

DUARTE MOYANO KAREN GISET                            4.58 
Código 171217104 
TORRES GARZON INGRY YULIANA              4.28 
Código 171218120 
 
 
SECCIONAL GIRARDOT 
 
LIC. EN EDU. BÁSICA/ENF/HUMAN/LENGUAS/CAST/ING 
 
RINCON MANRIQUE YULIETH XIMENA   4.81 
Código 382217125 
ROJAS SÁNCHEZ CRISTIAN ALEXANDER  4.80 
Código 382217128 
   
 
FACULTAD CIENCIAS DEL DEPORTE Y LA EDUCACIÓN FÍSICA 
 
SEDE FUSAGASUGÁ 
 
LIC./EDUC./BÁSICA CON ÉNFASIS EDU FÍSICA            PROMEDIO 
 
FERNÁNDEZ BLANDÓN DANIEL FELIPE              4.64 
Código 112214229 
QUINTANA QUINTANA JESUS ALBERTO              4.53 
Código 112216257  
 
 
EXTENSIÓN SOACHA 
 
CIENCIAS DEL DEPORTE Y LA EDU FÍSICA            PROMEDIO 
 
SIERRA SANCHEZ JASON STIVE                          4.66 
Código 713217281 
ARDILA BECERRA JHONANFER                4.637 
Código 713217213 
NOVA OCHOA HEINER ADALBERTO              4.637 
Código 713217261 
 
 
FACULTAD DE CIENCIAS DE LA SALUD 
 
SECCIONAL GIRARDOT 
 
ENFERMERÍA      PROMEDIO 
 
GOMEZ TRIVIÑO JOSE ALIRIO                4.65 
Código 330220223 
GARCIA GONZALEZ PAOLA ANDREA                              4.62 
Código 330218141 
 
 
 

058

http://www.ucundinamarca.edu.co/
mailto:info@ucundinamarca.edu.co


ADOr009_V6 
 
 
 
 

Página 7 de 7 
 
 

12.3 

 
RESOLUCIÓN No.  

  
 

¨POR LA CUAL SE OTORGAN MATRÍCULAS DE HONOR DE LA UNIVERSIDAD 
DE CUNDINAMARCA¨. 

 
 

 
Diagonal 18 No. 20-29 Fusagasugá – Cundinamarca                                                                                                    

  Teléfono: (091) 8281483 Línea Gratuita: 018000180414                                                                                                                               
www.ucundinamarca.edu.co E-mail: info@ucundinamarca.edu.co  

    NIT: 890.680.062-2 
 

Documento controlado por el Sistema de Gestión de la Calidad 
Asegúrese que corresponde a la última versión consultando el Portal Institucional 

– (FUSAGASUGÁ) – 

FACULTAD DE CIENCIAS SOCIALES, HUMANIDADES Y CIENCIAS POLÍTICAS. 
 
EXTENSIÓN FACATATIVÁ 
 
PSICOLOGÍA                           PROMEDIO 
 
AGUILAR SOTELO GINA JACKELIN                                 4.79 
Código 440216201 
SUA TRIANA MARTHA LILIANA                              4.69 
Código 440218235 
 
 
EXTENSIÓN ZIPAQUIRÁ 
 
MÚSICA       PROMEDIO 
 
LORZA RAMÍREZ VALERYA    4.89 
Código 891219208 
MARTINEZ GUERRERO JUDY LIZETH              4.84 
Código 891216212 
 
 
 
ARTÍCULO 2: La presente Resolución rige a partir de la fecha de su expedición. 
 
 
Dado en Fusagasugá a los    
 

 
COMUNÍQUESE, CÚMPLASE Y PUBLÍQUESE  

 
 
 
 
 

ADRIANO MUÑOZ BARRERA 
Rector 

 
 
 
 
Transcriptor: Ángela M. Aguirre M. 
Proyectó: Juan Manuel Cruz Banoy - Jefe Oficina Admisiones y Registro  

Revisó: Oficina Jurídica  
Vo Bo Secretaria General 
12.52.4       
       

 

 
 
 
 
 

058

veinticinco (25) días del mes de junio e 2021.

http://www.ucundinamarca.edu.co/
mailto:info@ucundinamarca.edu.co
PPEDREROSC
Sello


